
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

Nome Matricula
Eder Franco Rosa 57201933 /1

Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1
Rodrigo Lima Barros 57202029 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2651/2020-DAF/CGP, DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/776821;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para o muni-
cipio de Marapanim no período de 29/10 à 03/11/2020, a fi m de desempe-
nhar suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização de Trânsito 
em cumprimento a programação da DTO no referido municipio. 

Nome Matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2714/2020-DAF/CGP , DE 09/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/795117;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Itaituba no período de 19/10 à 06/11/2020, a fi m de participar 
da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematados como conservados no Leilão 05/2020, no referido 
municipio. 

Nome Matricula
Luís Antônio Alves Batista 54194074 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2715/2020-DAF/CGP, DE 09/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/795185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marabá no período de 19/10 à 06/11/2020, a fi m de participar 
da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de saída dos 
veiculos arrematados como conservados no Leilão 05/2020. 

Nome Matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2716/2020-DAF/CGP , DE 09/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/795318;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Parauapebas no período de 19/10 à 06/11/2020, a fi m de 
participar da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de 
saída dos veiculos arrematados como conservados no Leilão 05/2020. 

Nome Matricula
Loris Soares Barbosa 80845487 /1
Alzeli Lima Correia 3266281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2717/2020-DAF/CGP, DE 09/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/795004;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-

cipio de Santarém no período de 19/10 à 06/11/2020, a fi m de participar 
da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de saída dos 
veiculos arrematados como conservados no Leilão 05/2020. 

Nome Matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2724/2020-DAF/CGP, DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/806634;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municipios Novo Repartimento – 20 à 23/10/2020, Altamira – 24 à 
29/10/2020, Medicilândia – 30/10 à 01/11/2020, Uruará/Belém – 02 à 
06/11/2020, a fi m de realizar visita técnica de manutenção preventiva e 
corretiva nos referidos municipios.
.

Nome Matricula
Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2725/2020-DAF/CGP , DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/728649;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Breves no período de 19/10 à 13/11/2020, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda na área de veículos na CIRETRAN do referido 
municipio. 

Nome Matricula
Elias Gomes de Souza 55585740 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2726/2020-DAF/CGP , DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/804386;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Eldorado dos Carajás no período de 19/10 à 13/11/2020, a 
fi m de realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido municipio. 

Nome Matricula
Nelson Jair Costa de Brito 54191585 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2727/2020-DAF/CGP, DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/805568;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Castanhal para 
o municipio de São Miguel do Guamá no período de 19/10 à 13/11/2020, 
a fi m de realizar vistoria veicular para 1º emplacamento, transferência de 
propriedade, jurisdição e licenciamento na CIRETRAN do referido munici-
pio. 

Nome Matricula
Thalita Deboran Sucupira Ferreira 5812488 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2728/2020-DAF/CGP , DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/798621;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os munici-
pios de Mãe do Rio – 03 e 04/11/2020, Paragominas – 05 e 06/11/2020, 


